Y0406119 Englisch A2 flr Wiedereinsteiger:innen

Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung
Informationen

Kursort

Montag, 02.02.2026, 10:15 - 11:45 Uhr

115,00 €

11-mal

Tracey McCurrie-Nguyen

Lehrbuch: "Fairway A2" (Klett Sprachen, ISBN 978-3-12-501497-8), ca. ab Lektion 6
vhs, 0.07, Alte Bleiche 5, 65719 Hofheim

Dieser Kurs richtet sich an Personen, die bereits Uber gute Grundkenntnisse im Englischen verfligen und diese vertiefen
mdchten. Der Kurs bietet sich nach einer langeren Lernpause fiir den Wiedereinstieg oder eine Auffrischung an.

Lehrbuch: "Fairway A2" (Klett Sprachen, ISBN 978-3-12-501497-8), ca. ab Lektion 6
Das Lehrbuch muss selbst erworben werden.

Termine
Datum
02.02.2026
09.02.2026
16.02.2026
23.02.2026
02.03.2026
09.03.2026
16.03.2026
23.03.2026
20.04.2026
27.04.2026

04.05.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

10:15 - 11:45 Uhr

Ort

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07

Hofheim, vhs, 0.07
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