

Y0406119 Englisch A2 für Wiedereinsteiger:innen

Beginn	Montag, 02.02.2026, 10:15 - 11:45 Uhr
Kursgebühr	115,00 €
Dauer	11-mal
Kursleitung	Tracey McCurrie-Nguyen
Informationen	Lehrbuch: "Fairway A2" (Klett Sprachen, ISBN 978-3-12-501497-8), ca. ab Lektion 6
Kursort	vhs, 0.07, Alte Bleiche 5, 65719 Hofheim

Dieser Kurs richtet sich an Personen, die bereits über gute Grundkenntnisse im Englischen verfügen und diese vertiefen möchten. Der Kurs bietet sich nach einer längeren Lernpause für den Wiedereinstieg oder eine Auffrischung an.

Lehrbuch: "Fairway A2" (Klett Sprachen, ISBN 978-3-12-501497-8), ca. ab Lektion 6
Das Lehrbuch muss selbst erworben werden.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
02.02.2026	10:15 - 11:45 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
09.02.2026	10:15 - 11:45 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
16.02.2026	10:15 - 11:45 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
23.02.2026	10:15 - 11:45 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
02.03.2026	10:15 - 11:45 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
09.03.2026	10:15 - 11:45 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
16.03.2026	10:15 - 11:45 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
23.03.2026	10:15 - 11:45 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
20.04.2026	10:15 - 11:45 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
27.04.2026	10:15 - 11:45 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07
04.05.2026	10:15 - 11:45 Uhr	Hofheim, vhs, 0.07

[zur Kursdetail-Seite](#)